
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШВАРЦЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

(МКОУ «ШВАРЦЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ») 

П Р И К А З 

 

02.03.2023                                                                                      №70/ «О»  

 

О внесении изменений в приказ 

 МКОУ «Шварцевский центр образования»  

№ 37/1 от 08.02.2023  

 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году 

и назначении ответственных»  

На основании приказа от 17.02.2023 №46 «О внесении изменений в основные 

образовательные программы 

приказываю:  

1. Внести изменения в приложения 1-5 приказа № 37/1 от 08.02.2023 «О проведе-

нии всероссийских проверочных работ в 2023 году и назначении ответственных» и 

изложить их в новой редакции (приложения 1-5) 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор        А.Н. Абрамова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Дубоносова Анджелика Викторовна, 

заместитель директора по УВР, 

тел. 31-1-37 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ «Шварцевский центр образования»  

 

 от 02.03.2023 № 70 «О» 

График проведения всероссийских проверочных работ (ВПР-2023) 

в МКОУ «Шварцевский центр образования» 

 

Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Класс Время  № уро-

ка 

16 марта 2023 Русский язык (1 часть) 

4аб  

 

09:10- 09:55         

(45 минут) 

2 

20 марта 2023 Русский язык (2 часть) 09:50- 10:35      

(45 минут) 

2          
(понедель-

ник) 
14 апреля 2023 Математика 09:10- 09:55         

(45 минут) 

2 

07 апреля 2023 Окружающий мир 09:10- 09:55        

(45 минут) 

2 

16 марта 2023 Русский язык  

5аб 

 

10:05- 11.05        

(60 минут) 

3 

20 марта 2023 Математика  10:05- 11.05 

11:05-12:10               

(60 минут) 

3,4 

21 марта 2023 История  09:10- 09:55 

10:05-10:50         

(45 минут) 

2,3 

17 апреля 2023 Биология   09:50- 10:35     

10:50-11:35       

(45 минут) 

2,3          
(понедель-

ник) 

17 марта 2023 Русский язык 

6аб 

 

09:10- 10:40      

(90 минут) 

2-3 

22 марта 2023 Математика  09:10- 10:10 

10:05 -11:05       

(60 минут) 

2,3 

14 апреля 2023 История. Обществознание            
(на основе случайного выбора) 

10:05- 10:50  

11:10-11:55         

(45 минут) 

3,4 

10 апреля 2023 Биология. География                     
(на основе случайного выбора) 

09:50- 10:35        

(45 минут) 

2          
(понедель-

ник) 
23 марта 2023 Русский  язык 

7аб 

 

09:10 - 10:40         

(90 минут) 

2-3 

05 апреля 2023 Математика 09:10 - 10:40      

(90 минут) 

2-3 



20 апреля 2023 

(7а) 

История. Обществознание          
(на основе случайного выбора) 

09:10- 09:55         

(45 минут) 

2 

18 апреля (7б) 

11 апреля 2023 Биология. География                    
(на основе случайного выбора) 

09:10- 09:55      

(45 минут) 

2 

06 апреля 2023 Иностранный язык (англий-

ский) 

09:10- 09:55; 

10:05-10:50             

(45 минут) 

2-3 

13 апреля 2023 

05 апреля 2023 Русский язык  

   8аб 

 

 

10:05- 11:35 

(90 минут) 

3 

06 апреля 2023 

09:10-10:40 2-3 

12 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40      

(90 минут) 

2-3 

19 апреля 2023 История. Обществознание 
(на основе случайного выбора) 

09:10- 09:55      

(45 минут) 

2 

25 апреля 2023 Биология. География                    
(на основе случайного выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 

2 

Физика. Химия                           
(на основе случайного выбора) 

09:10- 09:55      

(45 минут)                   
Химия:  09:10- 

10:40   (90 минут) 

2 

 

2-3 

 

13 марта 2023 География 

11 

09:50- 11:20      

(90 минут) 

     2-3 

02 марта 2023 История 09:10- 10:40      

(90 минут) 

     2-3         
(понедель-

ник) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МКОУ «Шварцевский центр образования»  
от 08.02.2023 № 37/1 «О» 

График проведения и назначение  

ответственных и организаторов  

всероссийских проверочных работ (ВПР) 

в МКОУ «Шварцевский центр образования»  

 

Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Кл

асс 

Время Организат

ор 

Ответствен

ный 

16 марта 2023 Русский язык            

(1 часть) 

4аб  

 

09:10- 09:55      

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

20 марта 2023 Русский язык            

(2 часть) 

09:50- 10:35     

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

14 апреля 2023 Математика 09:10- 09:55     

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

07 апреля 2023 Окружающий мир 09:10- 09:55     

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

16 марта 2023 Русский язык  

5аб 

 

10:05- 11.05        

(60 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

20 марта 2023 Математика 10:05- 11.05 

11:05-12:10               

(60 минут) 

Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

21 марта 2023 История  09:10- 09:55 

10:05-10:50         

(45 минут) 

Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

17 апреля 2023 Биология 09:50- 10:35     

10:50-11:35       

(45 минут) 

Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

17 марта 2023 Русский язык 

6аб 

 

09:10- 10:40      

(90 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

22 марта 2023 Математика 09:10- 10:10 

10:05 -11:05       
Приступа 

И.Ю., Ко-

Ануфриева 

Н.Ю. 



(60 минут) ченюк В.В. 

14 апреля 2023 История. Обществоз-

нание (на основе слу-

чайного выбора) 

10:05- 10:50  

11:10-11:55         

(45 минут) 

Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

10 апреля 2023 Биология. География                     

(на основе случайного 

выбора) 

09:50- 10:35        

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

23 марта 2023 Русский  язык 

7аб 

 

09:10- 10:40     

(90 минут) 
Приступа 

И.Ю. Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

05 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40     

(90 минут) 
Приступа 

И.Ю. Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

20 апреля 2023 

(7а) 

История. Обществоз-

нание (на основе слу-

чайного выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 
18 апреля (7б) 

11 апреля 2023 Биология. География                    

(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55        

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

06 апреля 2023 Иностранный язык 

(английский) 

09:10- 09:55; 

10:05-10:50      

(45 минут) 

Приступа 

И.Ю. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

13 апреля 2023 Коченюк 

В.В. 

05 апреля 2023 Русский язык 

8аб 

 

 

10:05- 11:35 

(90 минут) 
Кулигина 

А.С., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 
06 апреля 2023 

12 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40        

(90 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

19 апреля 2023 История. Обществоз-

нание (на основе слу-

чайного выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

25 апреля 2023 Биология. География                    
(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 
Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

Физика. Химия                           
(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут)                 

Химия:      

09:10- 10:40              

(90 минут) 

Приступа 

И.Ю., Ко-

ченюк В.В. 

Ануфриева 

Н.Ю. 

  

13 марта 2023 География 11 
09:50- 11:20    

(90 минут) 
Приступа Ануфриева 



02 марта 2023 История 09:10- 10:40     

(90 минут) 
И.Ю. Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МКОУ «Шварцевский центр образования»  

от 02.03.2023 № 70 «О» 

Организаторы вне аудитории в период проведения  

всероссийских проверочных работ (ВПР-2023) 

 

Дата проведе-

ния ВПР 

Предмет Кла

сс 

Время № 

ка-

би-

не-

та 

Эта

ж 

Кры

ло 

ФИО 

дежурно-

го вне 

аудито-

рии 

16 марта 2023 Русский  язык       

(1 часть) 

4аб  

 

09:10- 09:55      

(45 минут) 

102; 

119 

1 этаж Левое Демчева П.А. 

Правое Петрова О.В. 

20 марта 2023 Русский  язык       

(2 часть) 

09:50- 10:35     

(45 минут) 

102; 

119 

1 этаж Левое Демчева П.А. 

Правое Петрова О.В. 

14 апреля2023 Математика 09:10- 09:55     

(45 минут) 

102; 

119 

1 этаж Левое Демчева П.А. 

Правое Петрова О.В 

07 апреля 2023 Окружающий 

мир 

09:10- 09:55     

(45 минут) 

102; 

119 

1 этаж Левое Демчева П.А. 

Правое Усачева И.Г. 

16 марта 2023 Русский язык  

5аб 

 

10:05- 11:05        

(60 минут) 

319; 

320 

3 этаж Левое Родимцева 

Е.С. 

20 марта 2023 Математика 10:05- 11.05 

11:05-12:10               

(60 минут) 

320;         

302 

3 этаж Левое Родимцева 

Е.С. 

Правое Котлярова 

Н.В. 

21 марта 2023 История 09:10-09:55; 

10:05-10:50         

(45 минут) 

310 3 этаж Центр Чернышова 

А.А. 

17 апреля 2023 Биология 09:50- 10:35     

10:50-11:35       

(45 минут) 

313 3 этаж Центр Темченко 

Ю.В. 

17 марта 2023 Русский язык 

6аб 

 

10:05- 11:05       

(90 минут) 

308;  3 этаж Центр Темченко 

Ю.В. 

217 2 этаж Левое Дацковская 

Т.Ф 

22 марта 2023 Математика 09:10- 10:10 

10:05 -11:05       

(60 минут) 

320 3 этаж Левое Родимцева 

Е.С. 

14 апреля 2023 История/ Об-

ществознание 
(на основе случайного 

выбора) 

10:05- 10:50  

11:10-11:55         

(45 минут) 

308 3 этаж Центр Темченко 

Ю.В. 

10 апреля 2023 Биология/ Гео-

графия (на основе 

случайного выбора) 

09:50- 10:35     

(45 минут) 

313/ 

208 

3 этаж Центр Темченко 

Ю.В. 

23 марта 2023 Русский  язык 7аб 09:10- 10:40     211/      3 этаж Центр Чернышова 



 (90 минут) 319 А.А. 

Левое  Родимцева 

Е.С 

05 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40     

(90 минут) 

309/       

212 

 3 этаж Центр Матвеева Е.С. 

2 этаж Коченюк В.В. 

18 апреля 2023 История/ Об-

ществознание 
(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 

308 2 этаж Центр Чернышова 

А.А. 

20 апреля 2023 

11 апреля 2023 Биология/ Гео-

графия  (на основе 

случайного выбора) 

09:10- 09:55        

(45 минут) 

313 3 этаж 
Центр 

 

Темченко 

Ю.В. 

208 2 этаж Комоликова 

О.В. 

06 апреля 2023 Иностранный 

язык (англий-

ский) 

09:10 -09:55; 

10:05-10:50  

(45 минут) 

Точка 

роста 

1 этаж,  Центр 

 

Винтерголлер 

Е.А. 

13 апреля 2023 Сергеева 

М.В. 

05 апреля 2023 Русский язык 

8аб 

10:05- 11:35        

(90 минут) 

218 2 этаж Левое Титова Н.С. 

06 апреля 2023 09:10- 10:40        

(90 минут 

12 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40        

(90 минут) 

309 3 этаж Центр Темченко 

Ю.В. 

212 2 этаж Рылова М.Н. 

19 апреля История. Об-

ществознание 
(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 

112 1 этаж Центр Шлепина Д.И 

308 3 этаж  Чернышова 

А.А. 

25 апреля 2023 Биология. Гео-

графия                    
(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 

313 3 этаж Центр Матвеева Е.С. 

208 2 этаж Комоликова 

О.В 

Физика. Химия                           
(на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут)                 
Химия: 09:10- 

10:40 (90 минут) 

212 2 этаж Центр Колесникова 

М.Н. 

313 3 этаж  Матвеева Е.С. 

 

13 марта 2023 География 11 

 

09:50- 11:20     

(90 минут) 

208 2 этаж Центр Комоликова 

О.В. 

02 марта 2023 История 09:10- 10:40     

(90 минут) 

308 3 этаж Центр Темченко 

Ю.В. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу МКОУ «Шварцевский центр образования»  

от 08.02.2023 № 37/1»О» 

Общественные наблюдатели в период 

проведения всероссийских проверочных работ (ВПР-2023) 
 

Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Клас

с 

Время  № 

урока 

Общест-

венные 

наблюда-

тели 

16 марта 2023 Русский язык (1 

часть) 

4аб  

 

09:10- 09:55         

(45 минут) 
2 Шустова 

Елена 

Александ-

ровна 

20 марта 2023 Русский язык (2 

часть) 

09:50- 10:35       

(45 минут) 
2        

(понедельн) 

14 апреля 2023 Математика 09:10- 09:55        

(45 минут) 
2 

07 апреля 2023 Окружающий мир 09:10- 09:55       

(45 минут) 
2 

16 марта 2023 Русский язык  

5аб 

 

10:05- 11.05        

(60 минут) 
3 Филимоно-

ва Марина 

Александ-

ровна 

20 марта 2023 Математика  10:05- 11.05 

11:05-12:10               

(60 минут) 

3,4 

21 марта 2023 История  09:10- 09:55; 

10:05-10:50         

(45 минут) 

2; 3 

17 апреля 2023 Биология   09:50- 10:35     

10:50-11:35       

(45 минут) 

2,3        
(понедел) 

17 марта 2023 Русский язык 

6аб 

 

09:10- 10:40     

(90 минут) 
2-3 Шустова 

Елена 

Александ-

ровна 

22 марта 2023 Математика  09:10- 10:10 

10:05 -11:05      

(60 минут) 

2,3 

14 апреля 2023 История. Общест-

вознание (на основе слу-

чайного выбора) 

10:05- 10:50  

11:10-11:55         

(45 минут) 

3,4 

10 апреля 2023 Биология. Геогра-

фия  (на основе случайного 

выбора) 

09:50- 10:35        

(45 минут) 
2          

(понедел) 

23 марта 2023 Русский  язык 7аб 

 

09:10- 10:40         

(90 минут) 
2-3 Филимоно-

ва Марина 

Александ-05 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40      

(90 минут) 
2-3 



20 апреля 2023 

(7а) 

История. Общест-

вознание (на основе слу-

чайного выбора) 

09:10- 09:55        

(45 минут) 
2 ровна 

18 апреля (7б) 

11 апреля 2023 Биология. Геогра-

фия (на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55      

(45 минут) 
2 

06 апреля 2023 Иностранный язык 

(английский) 

09:10- 09:55; 

10:05-10:50             

(45 минут) 

2-3  

13 апреля 2023 

05 апреля 2023 Русский язык  

   8аб 

 

 

10:05- 11:35 

(90 минут) 
3 Шустова 

Елена 

Александ-

ровна 

 

06 апреля 2023 

12 апреля 2023 Математика 09:10- 10:40      

(90 минут) 
2-3 

19 апреля 2023 История. Общест-

вознание (на основе слу-

чайного выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 
2 

25 апреля 2023 Биология. Геогра-

фия (на основе случайного 

выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут) 
2 

Физика. Химия         
(на основе случайного выбора) 

09:10- 09:55     

(45 минут)                   
Химия: 09:10- 

10:40 (90 минут) 

2 

2-3 

13 марта 2023 География 11 09:50- 11:20     

(90 минут) 
2- 3 Шустова 

Елена 

Александ-

ровна 

02 марта 2023 История 09:10- 10:40     

(90 минут) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу МКОУ «Шварцевский центр образования»  

от 08.02.2023 № 37/1 «О» 

Эксперты по проверке всероссийских проверочных работ  

(ВПР - 2023) 

 

Дата проведения 

ВПР 

Предмет Класс Эксперты 

16 марта 2023 Русский язык                      

(1 часть) 
4аб 

 

Сизова А.В., 

Лапшина Т.А. 20 марта 2023 Русский язык                     

(2 часть) 

14 апреля 2023 Математика 

07 апреля 2023 Окружающий мир 

16 марта 2023 Русский язык  

5аб 

 

Дубоносова А.В.,              

Ходакова И.Н. 

20 марта 2023 Математика  Кулигина А.С. 

21 марта 2023 История  Приступа И.Ю. 

17 апреля 2023 Биология   Чернышова А.А. 

17 марта 2023 Русский язык 

6аб 

 

Рылова М.Н.,         Мат-

веева Е.С. 

22 марта 2023 Математика  Ходакова И.Н. 

14 апреля 2023 История. Обществознание 
(на основе случайного выбора) 

Матвеева Е.С. 

10 апреля 2023 Биология. География                     
(на основе случайного выбора) 

Колесникова М.Н.,      

Чернышова А.А. 

23 марта 2023 Русский  язык 

7аб 

 

Дубоносова А.В.,        

Петрова О.В. 

05 апреля 2023 Математика Комоликова О.В.,          

Кулеш И.В. 

20 апреля 2023 

(7а) 

История. Обществознание 
(на основе случайного выбора) 

Сергеева М.В.,             

Матвеева Е.С. 
18 апреля (7б) 

11 апреля 2023 Биология. География                    
(на основе случайного выбора) 

Колесникова М.Н.,      

Чернышова А.А. 

06 апреля 2023 

(7а) 

Иностранный язык (анг-

лийский) 

Котлярова Н.В.,              

Родимцева Е.С. 
13 апреля 2023 

(7б) 



05 апреля 2023 

(8а) 

Русский язык  

8аб 

 

 

Дацковская Т.Ф. 

06 апреля 2023 

(8б) 

12 апреля 2023 Математика Комоликова О.В.,          

Кулеш И.В. 

19 апреля 2023 История. Обществознание 
(на основе случайного выбора) 

Сергеева М.В.,             

Матвеева Е.С. 

25 апреля 2023 Биология. География                    
(на основе случайного выбора) 

Колесникова М.Н.,     

Чернышова А.А. 

Физика. Химия                           
(на основе случайного выбора) 

Комоликова О.В.,        

Чернышова А.А.  

 

13 марта 2023 География 
11 

Колесникова М.Н. 

02 марта 2023 История Матвеева Е.С. 

 


		2023-03-03T08:17:41+0400
	Абрамова Александра Николаевна




